[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 255/2021

EMENTA: Informações referentes ao abrigo de ponto de ônibus, no bairro Frutal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	Considerando que recentemente fomos procurados por moradores do bairro Frutal, nos relatando que os pontos de ônibus localizado defronte ao Condomínio Vivenda dos Pássaros, não tem abrigo.
Considerando que o abrigo nos pontos de embarque e desembarque de passageiros de ônibus são indispensáveis para a população ter o mínimo de amparo contra as intempéries do tempo.
O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações: (foto em anexo)

1. A municipalidade tem conhecimento do fato acima relatado?

2. Se sim, existe algum projeto, estudo ou cronograma para a instalação do abrigo do ponto de ônibus do referido local? Enviar cópia.

3. Se não, quais providências serão tomadas?

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitar providências.
Valinhos, 12 de fevereiro de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

[image: ]

image1.jpeg